A DOMINGO 

ARMA LETAL 

3 6 R$ 12.413,74 R$ 37.241,22 R$ 446.894,64 

2 

POSTO DE 

VIGILÂNCIA 

NOTURNO 12hX36h 

SEGUNDA A 

DOMINGO 

ARMA LETAL 

2 4 R$ 15.007,64 R$ 30.015,28 R$ 360.183,36 

VALOR MENSAL R$ 
R$ 67.256,50 

VALOR TOTAL / ANUAL R$ 
R$ 807.078,00 

Valor por extenso: oitocentos e sete mil, setenta e oito reais 

4.2 A supressão prevista acima produzirá efeitos exclusivamente a partir de 30 (trinta) dias contados 

da celebração deste Termo Aditivo, não se aplicando a períodos anteriores. 

4.3 Fica expressamente reconhecido que, até a presente data, os postos originalmente contratados

[...]

5.1 Os serviços de vigilância patrimonial prestados, inclusive aqueles correspondentes ao posto noturno 

ora suprimido, serão liquidados e pagos como execução regular do contrato, nos termos da Lei nº 

8.666/1993 e da Lei nº 4.320/1964. 

CLÁUSULA SEXTA – DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

6.1 – O valor global passará a ser de R$ 807.078,00 (oitocentos e sete mil e setenta e oito reais), cujas 

despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta de Dotação Própria da 

CONTRATANTE, a seguir especificada: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19.122.1297.8338 

FONTE: 1500000001 

NATUREZA DE DESPESA: 339037 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO